
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Bartošovice

Bartošovice 135, 742 54 Bartošovice
tel.č.: 556 758 679 | e-mail: obec@bartosovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7. Zastupitelstva obce Bartošovice

konané dne 26. 6. 2023 v zámku v Bartošovicích od 17:30 hod.

Zastupitelstvo obce Bartošovice schvaluje

1/7.Z/2023 program 7. zasedání Zastupitelstva obce Bartošovice.

2/7.Z/2023 jako  zapisovatelku  zasedání  Lenku  Jahnovou  a  jako  ověřovatele  zápisu  ze  7.  zasedání
Zastupitelstva obce Bartošovice schvaluje členy zastupitelstva obce MUDr. Jiřího Sagana a
Františka Urbánka.

3/7.Z/2023 rozpočtové opatření č. 4/2023:

příjmy RO:                          76 001 400,- Kč, z toho:

       daňové, nedaňové, kapitálové a přijaté transfery: 1 301 400,- Kč,

       příjmy z převodů mezi účty:                                   74 700 000,- Kč

výdaje RO:                         83 971 900,- Kč, z toho:

       běžné a kapitálové výdaje:                                        9 271 900,- Kč

      výdaje z převodů mezi účty:                                    74 700 000,- Kč         

saldo příjmů a výdajů:       - 7 970 500,- Kč
financování:                         7 970 500,- Kč   

4/7.Z/2023 závěrečný  účet  obce  Bartošovice  za  rok  2022  včetně  Zprávy  Krajského  úřadu
Moravskoslezského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bartošovice za rok 2022
bez výhrad. 

5/7.Z/2023 obecně závaznou vyhlášku obce Bartošovice č. 2/2023 o nočním klidu

6/7.Z/2023 obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Bartošovice  č.  3/2023  o  místním  poplatku  za  užívání
veřejného prostranství. 

7a/7.Z/2023 směnu pozemku p.č. 3012/2 o výměře 6457 m2 za cenu 161 400,- Kč (ve vlastnictví obce
Bartošovice) s pozemky p.č. 1222 o výměře 2578 m2 a p.č. 1283 o výměře 2586 m2 za cenu
175 000,- Kč (ve vlastnictví Veterinární univerzity Brno) a uzavření Směnné smlouvy mezi
výše uvedenými stranami,  přičemž obec Bartošovice doplatí  Veterinární  univerzitě  Brno
rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve výši 13 600,- Kč. 

7b/7.Z/2023 odročení schválení směny části pozemku p.č. 484, vodní plocha o výměře 150 m2 v obci
Bartošovice a k.ú. Hukovice ve vlastnictví obce Bartošovice s části pozemku p.č. 443, trvalý
travní  porost  o  výměře  150  m2  ve  vlastnictví  Doc.  Ing.  Petra  Briše  CSc.,  vše  v  obci
Bartošovice a k.ú. Hukovice bez finančního vyrovnání, na další zasedání zastupitelstva.

7c/7.Z/2023 směnu pozemku p.č. 234/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 297 m2 v obci Bartošovice a
k.ú.  Hukovice  ve  vlastnictví  obce  Bartošovice  a  oceněného  znaleckým  posudkem
č. 031049/2023 zpracovaného Ing. Pavlem Matušů z Oder ve výši 382 770,- Kč s pozemky:

p.č. 1314/2 o výměře 975 m2, trvalý travní porost v k.ú. Hukovice a obci Bartošovice,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

který vznikne oddělením dle geometrického plánu č.  378-122/2022 vypracovaného
Ing. Tomášem Grosmanem ze Studénky, z pozemku p.č. 1314 o výměře 90 637 m2,
v k.ú. Hukovice a obci Bartošovice,
p.č. 478/5 o výměře 348 m2, ostatní plocha a p.č. 478/6 o výměře 48 m2, ostatní plocha
v k.ú. Hukovice a obci Bartošovice, které vzniknou oddělením dle geometrického plánu
č. 374-97/2022 vypracovaného Ing. Tomášem Grosmanem ze Studénky, z pozemku
p.č. 478/2 o výměře 888 m2, v k.ú. Hukovice a obci Bartošovice, všechny ve vlastnictví
pana Petra Hodury a 

oceněny  dle  znaleckého  posudku  č.  032074/2023  vypracovaného  znalcem  Ing.  Pavlem
Matušů z Oder v souhrnné výši 89 700,- Kč. Pan Petr Hodura doplatí obci rozdíl v ceně
pozemků ve výši 293 070,- Kč. 

7d/7.Z/2023 koupi pozemku p.č. 1224, orná půda o výměře 7 674 m2 v k.ú. Hukovice a obci Bartošovice
od pana Petra Hodury, který je zapsán na listu vlastnictví č. 320 u Katastrálního úřadu pro
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín v ceně obvyklé ve výši 293 910,- Kč
stanovené  dle  znaleckého  posudku  č.  032082/2023  vypracované  Ing.  Pavlem  Matušů
z Oder a

směnu nově vzniklého pozemku p.č. 1224/1 o výměře 5 332 m2, který vznikne oddělením dle
geometrického plánu č. 381-39/2023, který vypracoval Ing. Tomáš Grosman ze Studénky a
oceněného dle  znaleckého posudku č.  032082/2023 vypracovaného Ing.  Pavlem Matušů
z Oder ve výši 204 216,- Kč, s nově vzniklými pozemky dle výše uvedeného geometrického
plánu,  a to pozemky p.č.  1230/2 o výměře 1892 m2,  trvalý travní  porost  a p.č.  1236/5
o  výměře  1254  m2,  orná  půda  v  k.ú.  Hukovice  a  obci  Bartošovice,  a  oceněných  dle
znaleckého  posudku  č.  032082/2023  vypracovaného  Ing.  Pavlem  Matušů  z  Oder
v  souhrnné  hodnotě  ve  výši  120  490,-  Kč,  vše  v  obci  Bartošovice  a  k.ú.  Hukovice

7e/7.Z/2023 bezúplatné  nabytí  pozemku p.č.  899/3,  ostatní  plocha  o  výměře  660 m2 v  obci  a  k.ú.
Bartošovice od Česká republika -  Úřad pro zastupování  státu ve věcech majetkových a
uzavření  Smlouvy  o  bezúplatném  převodu  vlastnického  práva  k  nemovité  věci
č.  UZSVM/ONJ/2469/2023-ONJM-SBP  29/2023-Be.  

7f/7.Z/2023 bezúplatné nabytí pozemku p.č. 135, ostatní plocha o výměře 55 m2 v obci a k.ú. Bartošovice
od Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a uzavření Smlouvy
o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. UZSVM/ONJ/323/2023-ONJM-
SBP 2/2023-Be. 

8/7.Z/2023 mimořádnou odměnu ve výši 6 622,- Kč panu Rostislavovi Čubokovi,  na základě Zákona
o obcích č. 128/2020 Sb. a na základě novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb. s účinností od 1.
ledna 2023. Odměna je vyplacena za mimořádnou činnost, moderování společenských akcí v
obci.

9a/7.Z/2023 poskytnutí  neinvestiční  dotace  z  rozpočtu  obce  Bartošovice  ve  výši  119  282,-  Kč
na spolufinancování základní sítě sociálních služeb ORP Nový Jičín vroce 2024 a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí  dotace z rozpočtu obce Bartošovice s městem Nový
Jičín, IČ 00298212, se sídlem Nový Jičín, Masarykovo náměstí 1/1. 

9b/7.Z/2023 dle článku 3 Statutu fondu obnovy kanalizace v majetku obce Bartošovice příděl do fondu
obnovy kanalizace ve výši 69 932,08 za rok 2022.

9c/7.Z/2023 navýšení závazného ukazatele pro Základní školu Bartošovice okres Nový Jičín, příspěvková
organizace, IČ 70980772 - navýšení neinvestičního příspěvku pro provoz školy v roce 2023
o částku 195 000,- Kč (nábytek a pomůcky pro nultý ročník školy, porevizní opravy elektřiny,
oprava a rozšíření zabezpečovacího systému školy). 

9d/7.Z/2023 záměr bezúplatného převodu drobného majetku v hodnotě 104 810,90 Kč na dobrovolný
svazek obcí  REGION POODŘÍ, IČ 69581762, se sídlem Bartošovice č.p. 1 - zámek formou
darovací smlouvy. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Bartošovice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.

Zastupitelstvo obce Bartošovice bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce za uplynulé období.

Zastupitelstvo obce Bartošovice bere na vědomí rozbory hospodaření obce Bartošovice k 31.5.2023

Zastupitelstvo obce Bartošovice bere na vědomí informaci o překročení rozpočtu u § 6330 - Převody vlastním
fondům v rozpočtech územní úrovně o částku 74 674 952,30 Kč. 

Zastupitelstvo obce Bartošovice bere na vědomí zprávu finančního výboru za 1. pololetí roku 2023. 

Zastupitelstvo obce Bartošovice bere na vědomí Zprávu kontrolního výboru za 1. pololetí roku 2023. 

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Bartošovice schvaluje koupi pozemku p.č. 1182/4, ostatní plocha o výměře 50 m2 v obci a
k.ú. Bartošovice, který vznikne oddělením z pozemku p.č. 1182/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře
575 m2, od pana Adolfa Čerňana, bytem 742 54 Bartošovice 236 v ceně 70 650,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Bartošovice schvaluje

nákup pozemku p.č. 603/2, ostatní plocha o výměře 76 m2, který bude oddělen ze stávajícího pozemku
p.č. 603, ostatní plocha o výměře 429 m2; p.č. 602/3, ostatní plocha o výměře 175 m2, který bude
oddělen  ze  stávajícího  pozemku p.č.  602/1,  ostatní  plocha  o  výměře  330  m2,  vše  v  obci  a  k.ú.
Bartošovice  a  oddělené  na  základě  geometrického  plánu  č.  1006-94/2022  vypracovaného
Ing. Tomášem Grosmanem ze Studénky  za cenu 354 660,- Kč od pana MUDr. Martina Maška, bytem
Odry, Luční 590/9; 
nákup pozemku p.č. 602/4, ostatní plocha o výměře 119 m2,  který vznikne oddělením na základě
geometrického  plánu  č.  1006-94/2022  vypracovaného  Ing.  Tomášem Grosmanem ze  Studénky  z
pozemku p.č. 602/2, ostatní plocha o výměře 294 m2, v obci a k.ú. Bartošovice za cenu 168 140,- Kč
od paní Marcely Tomkové, bytem Bartošovice 65. 

Jan Halm
místostarosta  obce

Lumír Milák
starosta  obce


